assunt, etiam deferre, & gestare libere, & licite possint, & valeant, eorumdem tenore presentium perpetuo concedimus, & indulgemus.

Chasula.

§.4. Decernentes easdem presentes Literas etiam ex eo quod antiqui, seu tunc existentes votantes veteri, seu ut praefertur tunc suppressi Signaturae Iustitiae Votantium Collegii, ac alii quicumque, etiam speciali nota digni in praemissis quomodolibet Jus, vel interesse habentes seu habere praetendentes iisdem praemissis non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, aliaque quavis de causa quantumvis legitima, & juridica, de illo subreptionis, vel o-reptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostrae, vel interesse habentium consensus, alioque quocumque defectu, notari, impugnari redargui, retractari, in jus, vel controversiam revocari, ad terminos Juris reduci, seu adversus illas apertionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quocumque juris facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari nullatenus posse, minusque sub similibus, vel dissimilibus gratiarum moderationibus, limitationibus, revocationibus, & quibuscumque aliis contrariis dispositionibus per quoscumque Romanos Pontifices Successores nostros, & Sedem praedictam etiam motu, scientia, & deliberatione, & potestatis plenitudine paribus, ac etiam consistorialiter, & alias quomodolibet pro tempore factis, & faciendis comprehendere, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori data quocumque eligenda de novo concessas, semperque validas, firmas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere debere, ac dictis Signaturae Iustitiae Votantibus satisfragari, & ab omnibus ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit, inviolabiliter observari: Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate, praesentia, aut potestate fungentes, & functuros nunc, & pro tempore existentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & definiri debere; ac irritum quoque, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo, & aliis quibuscumque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, necnon praedicta, aliisque quibuscumque quantumvis antiquissimis, & immemorabilibus consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, & Literis Apostolicis ad favorem utriusque, vel alterius Signaturae nostrae Referendariorum, vel Votantium, seu eorum, & quorumcumque Collegiorum, vel Tribunalium, etiam speciali nota dignorum, sub quibuscumque tenoribus, &

formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, & Decretis in genere, vel in specie, etiam motu proprio, & de potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet per Praedecessores nostros Romanos Pontifices concessis, innovatis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, individua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, vel insererentur, iisdem praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, ad effectum praesentium, illis alias in suo robore permanentibus, harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum approbationis, confirmationis, innovationis, Statuti, Decretorum, Declarationis, voluntatis, mandati, absolutio-nis, concessionum, Indulti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo nonagesimo quinto, tertio decimo Kalen. Augusti Pontificatus nostri Anno Quinto.

CXVI.

Confirmatur Decretum Ministri Generalis FF. Min. S. Francisci Reform. de electione Guardianorum, aliorumque Officialium, necnon familiarium pro Cœnobii recollectorum Provinciae Romanae.

Dat. 12. Sept. 1697. An. 5.

Inn. XI Const. edit. 1685, Apr. 16, P. 9 agitur de electione Officialium in Hispania. Et Clem. XI Const. edit. 1705, Mar. 12, P. 5 de Procuratore Gener.

INNOCENTIUS PP. XII.

Ad futuram rei memor.

Alias pro parte dilectorum filiorum Guardiani, & Discretorum Conventus S. Bonaventurae de Urbe Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia Reformatorum nuncupatorum nobis exposito, quod cum apud eos in more positum reperiretur, ut pro tempore existens Guardianus dicti Conventus tamquam praefati, & aliorum Provinciae Romanae dicti Ordinis pro Recollectione, seu secessu Fratrum Reformatorum Ordinis huiusmodi assignatorum Conventuum Director, singulis annis occasione celebrationis Capituli Provincialis, seu Congregationis dictae Provinciae duos, aut tres Religiosos pro quolibet Conventuum huiusmodi Diffinitorio ejusdem Provinciae praesentaret, & ex iis unus arbitrio ipsius Diffinitorii

Mos invaluerat, ut Guardianus S. Bonaventurae fo- lium Guardianorum, aliorumque Officialium, necnon familiarium Diffinitorio praesentaret.

Decretum Ministri Generalis confirmans praed. morem cum aliqua reservatione

torii unicuique ex Conventibus praefatis in Guardianum respective, praeficeretur, necnon ulterius idem Guardianus Director folium quoddam nomina Religiosorum praeter ceteris omnibus dictorum Conventuum Officialium aptiorum, ac in eis de familia respective collocandorum continens dicto Diffinitorio similiter exhiberet: folium vero huiusmodi a memorato Diffinitorio approbaretur, ac subinde a pro tempore existente Ministro Provinciali Provinciae supradictae subscriptum ipsi Guardiani Directori, ad hoc ut ab eo executioni demandari posset, restitueretur: Mos huiusmodi plurium annorum spatio ob plenam, quam idem Guardianus Director de suis Subditis, eorumque qualitatibus notitiam habet, cum maxima Religiosorum secessus huiusmodi pace, & tranquillitate servatus fuerat. Et in eadem expositione subjuncto, quod iisdem Guardianis, & Discreti verebantur ne progressu temporis probatum hunc morem in Divini servitii, ac religiose quietis perniciem variari, seu mutari contingeret; ac proinde pro eorum parte Nobis supplicato, quatenus eundem morem de cetero ab iis, ad quos spectat, & pro tempore spectasset, inviolabiliter servari mandarem: Nos ejusmodi gratiae concessionem per rescriptum nostrum cum facultatibus necessariis remissum arbitrio dilecti filii Bonaventurae Poetri Ministri Generalis Ordinis supradicti, qui ejusdem rescripti vigore Decretum in praemissis edidit tenoris, qui sequitur, videlicet: Fr. Bonaventurae Poetrius Lector Jubilatus, totius Ordinis Fratrum Minorum S. P. N. Francisci Minister Generalis, necnon auctoritate Sanctiss. D. N. Papae XII. Commissarius Apostolicus, Servus &c.

§.1. Cum amantissimi Fratres nostri Conventus Recollectionis, seu Reccessus S. Bonaventurae de Urbe in pacifica sint consuetudine, quod Guardianus ipsorum, tamquam Director totius Recollectionis huiusmodi, solitus sit singulis Capitulis, & Congregationibus intermediis praesentare Provinciae nostrae Reformatae Romanae duos, vel tres Fratres pro dicto, sicut, & aliis ejusdem Recollectionis Conventibus, ut de eorumdem numero unus pro unoquoque Conventu dictae Recollectionis ad arbitrium Patrum Diffinitorii praeficiatur in Guardianum praefatae consuetudine tali se Fratres ab ambitione remotos sine querela in humilitate, magna pace, & edificatione conservent: Hinc est, quod Sanctiss. D. N. parentes Oraculo, quod ad hunc effectum ad Nos fuit directum, ut retroscripto Libello, & Apostolica potestatis plenitudine pro hac parte Nobis commissa utentes, hac nostra in perpetuum valitura Constitutione disponimus, mandamus, & ordinamus, ut circa memoratam consuetudinem sequentia inviolabiliter observentur. Instante in primis tempore quo supradictae praesentationes Diffinitorio sunt faciendae, quatuor, aut quinque diebus antea convocabit Guardianus Conventus Sancti Bonaventurae de Urbe omnes suos Discretos tractaturus cum illis mature super idoneis Fratrum diversorum, qui in praedictis Recollectionis, seu Reccessus Conventibus reperiuntur, & magis censentur idonei ad Guardianatum praedicti S. Bonaventurae Conventus.

§.2. Deinde quinque, vel sex de aptioribus ex illis assumptos praesentabit toti Communita-

ti, quae simul cum Discretis (qui quidem in omnibus supra, & ad infra dictis voce activa, & passiva debent gaudere, servata tamen forma nostrarum Generalium Constitutionum, & Decretorum Apostolicorum tenore) per secreta suffragia, ac ballotationes, duos, vel tres Diffinitorio praesentandos eliget, ut unus ex eis ab eodem Diffinitorio libere, & canonice in Domino in Guardianum dicti Conventus S. Bonaventurae eligi valeat. In casu autem, quo vota sint paria fiet novum scrutinium, & data paritate per duas vices, recursus habebitur ad Ministrum Generalem, vel Generalem Praelatum qui ex illis duos vel tres designabit praesentandos Capitulo, sive Congregationi, quos judicaverit in Domino existere digniores. Quo ad praesentationes vero ceterorum dictae Recollectionis Conventuum Guardianorum, Vicariorum, & Magistrorum Novitiorum fiet similiter per praefati Conventus S. Bonaventurae Discretos matura discussio, & ex illis duo, vel tres isti praesentabuntur, qui per suffragia secreta, & ballotationes Discretorum eorumdem pluralitatem reperientur habere Votorum. Si quis autem contra hanc formam a nobis de plenitudine Apostolicae auctoritatis nobis in hac parte specialiter commissa dispositam, ordinatam, & stabilitam, fuerit praesentatus, aut electus: Volumus, ut ejusmodi praesentatio, & electio invalida sit, irrita, & nullius valoris, atque ad Ministrum Generalem, vel Generalem Praelatum ejus provisio devolvatur, sicut devolvuntur electiones Capitulares non legitime celebratae. Qui quidem Minister, vel Generalis Praelatus, utendo Jure devolutivo in illo casu, & non alias continere se debet in eligendo intra numerum praesentatum a Discretis praedicti S. Bonaventurae Conventus. Circa vero distributionem Fratrum collocandorum in praedictis Recollectionis Conventibus, pro nunc decernimus, & mandamus servari consuetudinem usque modo servatam, videlicet: ut praefatus Guardianus, sive Director praesentare, & nominare possit Religiosos pro singulis Conventibus de familia collocandos Ministro Provinciali, & Diffinitorio Provinciae, qui quidem spectata discreta, & oeconomica distributione ipsam in Domino confirmabit: Ceterum omnibus Acti Conventus S. Bonaventurae Fratribus, stricte prohibemus, ne quis praevie ad praedicta per Communitatem danda suffragia, & ordinationes, quascumque colligationes, & conditiones, functiones, aut quidpiam huiusmodi de negando suffragio sumentes, vel minas in Apostolicis, & Ordinis intentantes, poenitentiam incurrant, aliisque Constitutionibus contentas incurrant, aliisque ad arbitrium Ministri, vel Praelati Generalis gravissimè puniantur. Romae in Conventu nostro Arac-tano die quinta Augusti 1695. = Frat. Bonaventurae Poetrius Minister Gener., & Commissarius Apostolicus = De mandato suae Patris. Reverendiss. Fr. Ludovicus de la Torre Secret. Gener. Ordinis.